
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 29 Zastupitelstva obce Starý Kolín
konané dne 10. 3. 2022 v salónku Kulturního domu od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 18:45
Přítomno: 10
Omluveni: Ing. Věra Chobotová
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                    

Zpracoval: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou1.
zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou2.
návrhovou komisi ve složení pan Pavel Horák – předseda, pan Jakub Viktora a paní Iva Boušková3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. volí ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou

2. schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou

3. volí návrhovou komisi ve složení pan Pavel Horák – předseda, pan Jakub Viktora a paní Iva Boušková

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/29/22 bylo schváleno.

2. Program 29. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                                                     

Zpracoval: Luboš Železný



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Důvodová zpráva:

Návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 zákona
č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů.  Návrh programu byl  zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla
rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Návrh programu zasedání:

1. Zahájení
2. Program 29. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Finanční pomoc Ukrajině
4. Rozpočtové opatření č.1/2022
5. Finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně
6. Žádost Mysliveckého spolku Starý Kolín o mimořádnou dotaci
7. Diskuze
8. Zpráva návrhové komise
9. Závěr

Úprava  - Změna bodů programu: 

1. Zahájení
2. Program 29. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Rozpočtové opatření č.1/2022
4. Finanční pomoc Ukrajině
5. Finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně
7. Diskuze
8. Zpráva návrhové komise
9. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 29. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/29/22 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 1/2022

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           

Zpracovaly: účetní obce a Bc. Petra Kubátová Krchová                                 

V  souladu  s  ustanovením §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Rozpočtové opatření č. 1/2022                                               

příjmy:                                               

par.        pol.                                      

              1122      Daň z příjmů PO za obec                          148 850,00   Daňové přiznání z PO za rok 2021

              1349      Příjem ze zrušených místních poplatků    10 000,00   Poplatky kom. odpad za rok 2021           
                                                                                                                              uhrazené v roce 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

                             Celkem příjmy                  158 850,00 Kč      

  výdaje.                                               

par.                                                      

3745                      Péče o vzhled obce                                150 000,00    Výsadba zeleně v ulici Kolínské

3612                      Bytové hospodářství                              100 000,00    Oprava stoupaček odpadu v ul.
Baštecká                                                                                                                              162

6221                      Humanitární zahraniční pomoc            200 000,00    Pomoc Ukrajině

6399                      Ostatní finanční operace                        148 850,00   Daňové přiznání z PO za rok 2021

                              Výdaje celkem                 598 850,00 Kč    

                      

                           CELKEM PŘÍJMY ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 1            158 850,00         

                               CELKEM VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 1            598 850,00         

                           

                  8115      Použití finančních prostředků z min. období     440 000,00 Kč     

                                      Výdaje se pokryjí z finančních prostředků let minulých

 

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje obsah paragrafu 6221 "Humanitární zahraniční pomoc přímá". Je

určena i  jako přímá pomoc běžencům z Ukrajiny na území ČR, postiženým
invazí Ruska na Ukrajinu.

Luboš Železný - starosta Navrhne  poslat  ještě  dalších  50  000,-  Kč  přímo  na  účet  ukrajinského
velvyslanectví. V obci máme nejvíce Ukrajinců ubytovaných na statku - aktuálně
44 lidí. Ubytování je na slušné úrovni. Číslo se stále mění, počítá se s dalším
nárůstem  uprchlíků.  Další  jsou  ubytováni  i  na  jiných  místech  v  obci,
i v rodinách. Zodpovědnost za ubytované přejímají majitelé objektů. Někteří
Ukrajinci si už pobyt legalizovali. V obci máme s Ukrajinci zkušenosti, jsou tu
dlouhodobě a pracují ve Starém Kolíně. Okamžitou pomoc Ukrajincům bude
za obec koordinovat Výbor pro sociální oblast, kulturu a sport. Jeden z prvních
úkolů bude umístění dětí a žáků do MŠ a ZŠ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje  Rozpočtové opatření č. 1/2022 včetně úprav daných při
jednání

2. ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2022

T: do účetní závěrky za březen 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/29/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

4. Finanční pomoc Ukrajině

Předkladatel: Luboš Železný                                                     

Zpracoval: Luboš Železný

     Tématem bodu je poskytnutí finanční pomoci Ukrajině a ukrajinským občanům, kteří se ocitli v důsledku
probíhajícího válečného konfliktu v tíživé životní situaci. Ruský útok na Ukrajinu začal zrána 24. února 2022 a
probíhá dosud. Většina západního světa ruskou agresi odsoudila. Tato mimořádná událost vyvolala i v ČR
velkou vlnu solidarity a téměř okamžité zřízení transparentních účtů veřejných sbírek. Za tímto účelem je
navrhováno k  projednání  zastupitelstvu  obce  poskytnout  finanční  dar  ve  výši  50 000,-  Kč  na  sbírkový
účet 123-6318620207/0100, vedený u Komerční banky, a.s., v rámci sbírky „Pomozte Ukrajině s Pamětí
národa“ organizované neziskovou organizací Post Bellum.

     S ohledem na operativní řešení je navrhováno přijmout Rozpočtové opatření, které navrhuje posílení
rozpočtu  z  finančních  prostředků  z  minulého  období  na  konkrétní  formu  pomoci  Ukrajině  a  občanům
zasažených oblastí, dle aktuálního vývoje situace, doporučení státních orgánů a aktuálních potřeb.

Aby  výdaje  územních  rozpočtů,  týkající  se  poskytnuté  pomoci  Ukrajině  a  zejména  jejímu
obyvatelstvu v souvislosti s ruskou invazí na Ukrajině byly jednoznačně identifikovatelné a přiřaditelné, je
v rámci odvětvového třídění výdajů v těchto případech použit paragraf 6221 – Humanitární zahraniční
pomoc přímá.

 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Navrhuje přidat ještě 50 000,- Kč přímo na účet ukrajinské ambasády.
Bc. Petra Kubátová Krchová Navrhuje upravit text usnesení a rozšířit ho o bod č. 3 - přímá finanční pomoc

ukrajinské  ambasádě.  Upozorňuje,  že  KÚ  rozeslal  seznam  spolehlivých  a
doporučených příjemců finanční podpory pro Ukrajinu. Nezisková organizace
Post Bellum patří mezi ně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  1.  bere  na  vědomí  tíživou  situaci  občanů  Ukrajiny  v  důsledku
probíhajícího válečného konfliktu

2. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč za účelem poskytnutí humanitární pomoci
ukrajinským občanům.

3. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč  Kč na konto ukrajinské ambasády 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/29/22 bylo schváleno.

5. Finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně

Předkladatel: Pavel Horák                                                     

Zpracoval: Pavel Horák

Usnesením č. 11/27/21 schválilo zastupitelstvo obce rozpočet obce Starý Kolín pro rok 2022, jehož součástí byl
příspěvek do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně a kostelního areálu ve výši
200 000,- Kč. Nejedná se o dotaci ani dar, ale o jiný výdaj v rámci působnosti obce dle ust. § 9 odst. 1 písm. i)
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Kostel sv. Ondřeje je zařazen do jediného státního dotačního programu, ze kterého je možné jeho opravu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

financovat,  a  to  do  Programu záchrany  architektonického  dědictví  Ministerstva  kultury.  Majitel  kostela,
Římskokatolická farnost Kolín, informoval obec, že získal finanční příslib dotace od Ministerstva kultury pro
rok 2022 ve výši 1,1 milionu korun. Příspěvek je poskytnut na povinné spolufinancování dotace.

Aby nebyly pochybnosti k poskytnutí příspěvku, je předloženo Zastupitelstvu obce Starý Kolín k projednání
poskytnutí finančního příspěvku jako samostatný bod programu jednání.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Sděluje, že peníze jsou již v rozpočtu. Zastupitelstvo musí odsouhlasit jejich

převod na transparentní účet.
Pavel Horák Aktuálně probíhá výměna střechy nad sakristií. V této etapě (2022) by mělo

dojít ke kompletnímu dokončení rekonstrukce střechy kostela a to jak krytiny
tak částí krovu. Bude zbývat pouze výměna střechy na věži. Vzhledem k nižší
dotaci  od  Ministerstva  kultury  zřejmě  nedojde  letos  k  zahájení  prací
na  odvlhčení  zdiva  kostela.  Stejnou  spoluúčast  poskytuje  Římskokatolická
farnost Kolín, majitel kostela. Obec se pravidelně účastní kontrolních dní, první
byl včera t.j. 9.3.2022.

Mgr. Marie Smutná Pomocí  veřejné  sbírky  na  obnovu  kostela  sv.  Ondřeje  ve  Starém Kolíně  a
kostelního areálu, se podařilo v posledních letech částečné zastřešení márnice
a zprovoznění věžních hodin. Farnost sama získala dotaci na opravu varhan.
Od  poloviny  roku  2021  je  veřejná  sbírka  zaměřena  na  získání  financí
na  opravu  medailonu  sv.  Ondřeje  nad  jižním  vstupem  do  kostela.  Díky
příspěvkům jednotlivců i firem by oprava měla být realizována v roce 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku do veřejné sbírky na obnovu
kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně a kostelního areálu ve výši 200 000,- Kč.

2.  ukládá  účetní  obce  převést  částku  200  000,-  Kč  na  transparentní  účet  veřejné  sbírky
č. 2701628799/2010

T: do 31. 03. 2021

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/29/22 bylo schváleno.

6. Diskuse

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Zastupitelstvo  obce  pověřuje  Výbor  pro  sociální  oblast,  kulturu  a  sport

koordinací  všech  informací  a  úkonů  potřebných  k  pomoci  ukrajinským
běžencům, kteří jsou ubytováni v naší obci.

Mgr. Irena Pánková Upozorňuje,  že  pomoc  bude  poskytována  na  základě  požadavků  a  potřeb
Ukrajinců.

pan P.D. Navrhuje  zastupitelům učinit  nějaká  bezpečnostní  opatření  na  silnici  před
statkem. Směrem do vesnice zde Ukrajinci s malými dětmi používají krajnici
vozovky. Auta zde jezdí dost velkou rychlostí.  Navrhuje zpřístupnit průchod
na statek přes tzv. starou váhu.

Luboš Železný - starosta Děkuje za podnět a navrhuje použití výstražných značek nebo nápisů na silnici.
Pokusí se situaci co nejdříve vyřešit. Zakončuje jednání zastupitelstva v 18:45.

7. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 29. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín, konaném dne 10.03.2022,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

byla schválena usnesení č. 1/29/22 - č. 5/29/22.

8. Závěr

Mimořádně zasedání bylo zakončeno v 18:45 hodin. Příští bude ve středu 20. dubna 2022.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatelé: Martin Němec   ............................................................
 

Mgr. Irena Pánková   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Místostarostka Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


